СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
09  сентября 2016 года         г. Минеральные Воды                              №296

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетном органе Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 06 ноября 2015 года №59

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 06 ноября 2015 года №59, следующие изменения:

1.1. в статье 19:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях обеспечения доступа к информации о деятельности контрольно-счётного органа информация о  проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по  ним решениям и мерах, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) в части 2 слова «и опубликовывается в газете «Минеральные Воды»» исключить;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Опубликование (обнародование) или размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности контрольно-счётного органа осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами Совета депутатов Минераловодского городского округа и Регламентом контрольно-счетного органа.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению (А.В. Дорофеев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского

городского округа

Ставропольского края                                                                        С.Ю. Перцев